
-
(B
lr)

/

I
I

NenÓpodný
hrCino
Michel

Bcuquet

Dvo muŽi
ve městě

Čtt
čtvrtek 2l '30

| /ao tohoto francouzského

f( herce neznal, takpo dra-
| \matu Dva muŽi ve městě
už na něj asi nezapomněl'
Málokdy se vidí taková posta-
va, jako byl umanutý komisař
Goitreau' Většina diváků by ho
nejspíš taky popadla a škrtila
tak dlouho, dokud ještě dýchá.
Máte přímo fyzickou touhu ho
udeřit. Vypadalo to' Že Michel
Bouquet snad ani nehraje, ale
že takový skutečně je.

Loni v listopadu mu bylo už
88 let. Tento veterán, dvoj.
násobný držitel jak divadelní
Molierovy ceny, tak filmového
Cesara, vystudoval za druhé
světové války konzervatoř, Od
roku 1943, kdy mu bylo osm-
náct, už vystupoval v divadle;
jeho partnerem v první hře byl
legendární Gérard Philipe. od
té doby hrál desítky velkých
rolí v nejslavnějších dramatech.

Před třemi lety oznámil konec
divadelní kariéry.

Bohatá je i jeho filmová drá-
ha, zahájená roku 1947 titulem
Monsieur Vincent. Dlouho do-
stával jen vedlejší role' dokud
reŽiséři a producenti neobjevi-
li, co v něm majíza poklad. Se
svým nepřístupným' chladným
výrazem byl ideálním předsta.
vitelem nejrůznějších úřední-
ků' policistů' soudců a politiků,

Kromě Dvou mužů ve městě
můžeme jmenovat například
film z roku 1991 Toto hrdina,
v němž hrál starého muŽe ve
starobinci; dostal za něj evrop.
skou cenu Felixe.Z dalších ti.
tulů si zaslouží pozornost Bíd.
níci, Ve státním zájmu, Hračka,
Není kouře bez ohně. Atentát
v Paříži, Borsalino, Siréna od
Mississippi' Nevěsta byla v čer-
ném či Nevěrná žena.

magazin@mfdnes.cz

DTIESrqm

NAVŠTĚVA STARÉ DÁMY
póter, ěT 2,20'55
Ani Křemí|ko s VochomŮr.
kou, oni silvestrovskou
estrÓdu, oni rozverné storo-
proŽské popěvky' Herečce
k noÍozeninóm _ protoŽe
Jiř ino Bohdo|ovÓ sIovÍ
3' květno tř ioosmdesÓtiny _
se sluší nodě|iŤ ZdÓnIiVě ne-
typickou, o to všok si|nější
připomínkU jejího mistrov-
ství' V přepisu DÚnenmot-
Íovy NÓvšiěvy storé dÓmy
drŽí krÓ|ovno komedií svůj
temperoment no uzdě: je
sÍřídmÓ, chlodnÓ, Vnitřně
poroněnÓ, novenek od-
mítově povýšenó' NÓvrot
miIiordÓřky do Íodného
měsŤečko se dÓ chÓpot
joko morol ito, neboť hrdin-
ko s|ibujícÍ penÍze výměnou
zo pozdnísprovedInost
rozvrÓÍÍ novenek vyrov-
noné místní souŽití' A|e
Bohdo|ovÓ k oktu odvety
přidóvÓ lósku, které se její
postovo stÓle nedovedIo
vzdÓt o znovu ji můŽe
ochromiŤ' Vyhrocený při
běh potřÍ i po letech k |o-
buŽnickým zÓŽiŤkům toké
dÍky protihrÓči: A|ois ŠvehlÍk
v roli zoufolce novzdory
pÓdu pořód vyzořuje jisté
chorizmo. I pro herce je to
svým způsobem před-
běŽný dÓrek, v |étďos|oví
pětosedmdesÓiku.

TELEVIZNÍTIP
Mirky
spóěilové


